
UCHWAŁA NR 755/VIII/62/2023 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 
użytkowników wieczystych 

 Na podstawie art. 198i ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność 
Gminy Konstancin-Jeziorna na rzecz ich użytkowników wieczystych, którzy w terminie ustawowym 
wystąpią z żądaniem zawarcia umowy sprzedaży tych nieruchomości na ich rzecz w trybie określonym 
w przepisach Działu VIa ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 344 ze zm.). 

§ 2. Cenę nieruchomości gruntowej sprzedawanej na rzecz jej użytkownika wieczystego, ustala się 
w wysokości równej wartości nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży. 

§ 3. Sprzedaż, o której mowa w § 2, może nastąpić na wniosek użytkownika wieczystego o sprzedaż 
nieruchomości gruntowej na jego rzecz, jeżeli użytkownik wieczysty nie posiada zaległości wobec Gminy 
Konstancin-Jeziorna w stosunku do nieruchomości gruntowej objętej sprzedażą w regulowaniu 
zobowiązań z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste. 

§ 4. Nabywcy ponoszą koszty wyceny nieruchomości gruntowych, zlecanych przez Gminę 
Konstancin-Jeziorna w toku postępowania, koszty notarialne umowy sprzedaży prawa własności 
nieruchomości oraz związane z tym wszystkie koszty wpisów w księgach wieczystych. 

§ 5. Sprzedaż może nastąpić po uprzednim każdorazowym zaakceptowaniu warunków transakcji 
przez Radę Miejską w drodze uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agata Wilczek 

 

Id: F6A7038C-4928-4E71-9180-05DBF5BA23D4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały  Nr 755/VIII/62/2023 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 27 listopada 
2023 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na 
rzecz ich użytkowników wieczystych 

Zgodnie z art. 198i ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami odpowiednia rada 
albo sejmik w terminie 4 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 26 maja 2023r. o zmianie 
ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy 
o gospodarce nieruchomościami, ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych oraz niektórych 
innych ustaw określi, w drodze uchwały, szczegółowe warunki sprzedaży nieruchomości gruntowych na 
rzecz ich użytkowników wieczystych albo zobowiąże, w drodze uchwały, organ wykonawczy do 
indywidualnego określenia tych warunków w drodze zarządzenia. 

Przedmiotowa uchwała określa szczegółowe warunki sprzedaży prawa użytkowania wieczystego na 
rzecz użytkownika wieczystego. 

Mając powyższe na uwadze, zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską Konstancin-Jeziorna uchwały 
w przedmiotowej sprawie. 

Id: F6A7038C-4928-4E71-9180-05DBF5BA23D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 755/VIII/62/2023 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


